
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 15 gennaio 2024

N 6
Il giorno lunedì 15 gennaio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE M25. 
LEZIONI DI FILOSOFIA IN BIBLIOTECA

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
2
3
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• Club 16:00  è un progetto di tempo libero per persone con disabilità intellettiva medio-lieve ,  
e rappresenta una delle attività territoriali operative della società cooperativa sociale 
MVENTICINQUE S.C.S con sede legale a Vicenza  Via Vecchia Ferriera n. 22;

• M25 è una cooperativa sociale a scopo plurimo A e B, che persegue l’interesse generale 
della comunità alla promozione umana e all’integrazione sociale dei cittadini attraverso la 
gestione di servizi socio sanitari ed educativi e mediante lo svolgimento di attività diverse 
finalizzate all’inserimento lavorativo di persone svantaggiate;

• Club 16:00 si rivolge ad utenti con disabilità psichica, perseguendo obiettivi di supporto alla 
loro autonomia, anche mediante interventi domiciliari finalizzati all’integrazione sociale 
nella comunità di appartenenza e fra le attività che il gruppo promuove ci sono le gite e le 
feste, i laboratori creativi, il cineforum, la ludoteca, la partecipazione alle partite del Vicenza 
Calcio, le visite a domicilio, il calcio a cinque, la cucina, il cucito, la redazione di un 
giornalino, il laboratorio di computer, le testimonianze, la biodanza, il lavoro a ferri, 
l’ippoterapia, lo yoga-pilates, il teatro e il gruppo-parola;

• Tra le altre attività il gruppo sta leggendo e discutendo di filosofa aiutato da Claudia 
Seganfreddo, counselor filosofica, utilizzando il libro di Umberto Galimberti “100 storie di 
filosofi per ragazzi curiosi”;

• la collaborazione richiesta da  Club 16 :00  consiste in particolare nella possibilità di 
utilizzare sala  Emoticon della biblioteca di Palazzo Costantini  per circa 3 mesi il lunedì, 
ogni 15 giorni e dalle 17.00 alle 18.00, per legare il laboratorio letterario agli spazi fisici 
della biblioteca con la convinzione che tale frequentazione possa aiutare le persone del Club 
a prenderne confidenza, con l’obiettivo di vederli frequentare in autonomia gli spazi di 
lettura o di informatica offerti dall’Istituzione.

• Il gruppo sarà guidato dalla giornalista ed educatrice socio-pedagogica, Cristina Salviati che 
si è sempre occupata di cultura e promozione della persona, e negli ultimi quindici anni ha 
lavorato con persone senza dimora e poi con disabili mentali medio-lievi.

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di accettare la richiesta di collaborazione presentata da Club 16:00 nelle forme richieste;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di confermare la collaborazione

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


